
BAYEUX, 28 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 105

PORTARIAS

EDITAL

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 28 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 105



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 28 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 105

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00158/2024 – 

PMBEX

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARMAMENTO DE USO OPERACIONAL 

(TIPO FUZIL) PARA A GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX-PB

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00014/2024 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00063/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: O PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO SE 

ENCERRA COM O ACEITE DEFINITIVO DO OBJETO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 

CNPJ:08.924.581/0001-60

CONTRATADA: TAURUS ARMAS S.A., CNPJ: 92.781.335/0001-02

VALOR: R$ 32.294,56 (TRINTA E DOIS MIL DUZENTOS E 

NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

GABINETE DA PREFEITA

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00026/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00061/2024 – PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00026/2024 – PMBEX, regido pelo 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00061/2024 – PMBEX, embasado 

no Projeto Básico e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do 

Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/21 e suas 

alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa 

eletrônica, em favor da empresa: SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44, no valor estimado de R$ 113.918,42 

(CENTO E TREZE MIL E NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E 

QUARENTA E DOIS CENTAVOS) cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DO 

ENTORNO DO CAMPO SOCIETY, em consequência, fica convocada a 

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 

64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 01 de Outubro de 2024.

______________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00153/2024 – 

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 

REVITALIZAÇÃO DO ENTORNO DO CAMPO SOCIETY

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

00026/2024 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00061/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 01/10/2024 A 30/12/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ: 

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: EMPRESA SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44

VALOR ESTIMADO: R$ 113.918,42 (CENTO E TREZE MIL E 

NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E DOIS 

CENTAVOS)

LICITAÇÃO



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 28 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 105

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00193/2023 – PMBEX

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAS E RECARGAS DE TONNER PARA ATENDER 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 00010/2023 – PMBEX. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, 

CNPJ: 02.914.690/0001-10

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E 

QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO ORIGINAL.

VIGÊNCIA: 24/10/2023 A 24/10/2024 PARA 24/10/2024 A 24/10/2025.

GABINETE DA PREFEITA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00014/2024 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00063/2024 – PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste ato 

representado pela gestora constitucional, no uso de suas atribuições legais, 

com base nas informações constantes na INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 00014/2024 – PMBEX, embasado na solicitação da 

secretaria demandante e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, 

cumprimento aos termos do artigo 74, caput, e inc. III, da Lei n° 14.133/21 

e alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante, 

RATIFICO e ADJUDICO o objeto em favor da empresa do segmento de 

defesa e segurança TAURUS ARMAS S.A., CNPJ: 92.781.335/0001-02, 

pelo valor total estimado de R$ 32.294,56 (TRINTA E DOIS MIL 

DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS 

CENTAVOS), objetivando a AQUISIÇÃO DE ARMAMENTO DE USO 

OPERACIONAL (TIPO FUZIL) PARA A GUARDA CIVIL DO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em consequência, fica convocada a 

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 

64, caput, do citado diploma legal.

 Bayeux - PB, 09 de Setembro de 2024.

   

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux


